愛ビ協第2025-472号

2026 年 1 月 27 日

会     員

賛 助 会 員 各位

一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会

会 長 吉 田 治 伸

経営管理委員会

 委員長 酒 井 秀 京

２０２５年度経営セミナーの開催について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

２０２５年度経営セミナーを下記のとおり開催します。今回のセミナーは、ビルメンテナンス業

界（主に清掃業界）における生成ＡＩの活用と実務導入をテーマとして企画しました。

日頃のビルメンテナンスの仕事の中ですぐに使えるＡＩ活用について、実例も交えて紹介します

ので、皆様方に積極的にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１．日 時  2026年3月6日(金) 13時30分～15時30分（受付：13時00分～）

２．場 所  大成研修センター 4階 研修室 （名古屋市千種区今池4-3-23 大成今池ビル）

※駐車場はありません。自動車で来場の際は近隣の有料駐車場をご利用ください。

３．内 容 「ビルメンテナンス業界 生成ＡＩ活用セミナー

～明日から使える実践的なＡＩ活用法を学びましょう～」

講師 中 島 正 博 氏（スノーフレイク・コンサルティング合同会社 代表）

セミナー内容 １．生成ＡＩでどんなことができる？ ２．生成ＡＩとは？ ３．ビルメンテナンス業界にどう

活かすか？ ４．生成ＡＩツールの選び方 ５．利用上の注意点

講師の紹介  スノーフレイク・コンサルティング合同会社 中島正博 氏

2023年の春に ChatGPTが登場して以来生成 AIを業務活用／現在は企業向けの生成 AI活用研修を提供／名

古屋商工会議所の生成 AI 活用相談窓口の相談員／小学校向けの生成 AI ワークショップなども実績あり／

今使っている生成AIツールは多種多様 （ChatGPT、Claude、Gemini、Microsoft Copilot、Xmind.ai、Gamma、

Notta、NotebookLM、たまにsuno）

４ 対 象  会員・賛助会員（50名程度）（※ 参加費は無料です）。

５ 申込み  下記参加申込書により、2026年 2月 20日(金)までにＦＡＸ又はメールでお申し込

みください。

<申込先・問合せ先> 一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会

ＴＥＬ：052-265-7536／ＦＡＸ：052-265-7537／メール：aichibm@lilac.ocn.ne.jp

 ······················································································

2025年度経営セミナー（2026年3月6日(金)）参加申込書

会社名  担当者名

連絡先 Tel Fax e-mail

参加者
氏  名  当日連絡先

氏  名  当日連絡先

 ※ご記入いただいた個人情報につきましては、本セミナーにおける連絡及び事務作業にのみ使用し、第三者に提供す

ることはありません。また、当協会の規定に準じて保有いたします。